B

Quod quis plerumque ipsis etiam nequitiae 245 operibus pœnæ loco traditur, ob præcedentem impietatem.

Caput IV.

Etsicut non probaverunt Deum habere in notitia, tradidit illos Deus in reprobum sensum, ut faciant ea quæ non convenient (Rom. i, 28).... Eo quod charitatem veritatis non receperunt ut salvi fierent, ideo mittit illis Deus operationem erroris, ut credant mendacio (II Thess. ii, 10, 11).

Quod multitudo peccatorum nequaquam placat Deum: sed is qui ipsi acceptus est sive vir, sive mulier sit.

C

Caput V.

In veritate dico vobis, multæ viduæ erant in diebus Eliæ in Israel, quando clausum est cælum annis tribus et mensibus sex, cum facta esset famæ magna in omni terra; et ad nullam illarum missus est Elias, nisi in Saraphtha Sidonis ad mulierem viduam (Luc. iv, 25, 26).... Nolo enim vos ignorare, fratres, quod patres nostri omnes sub nube fuerunt, et omnes mare transierunt, et omnes in Moyse baptizati sunt, in nube, et in mari: et omnes eundem escam spiritalem manducaverunt, et omnes eundem potum spiritalem biberunt: bibebant enim de spiritali sequente eos petra, petra autem erat Christus. Sed non in pluribus eorum beneplacitum est Deo: nam prostrati sunt in deserto (I Cor. x, 1-5). D αὐτῶν εὐδόκητεν ὁ Θεός· κατεστροφήσαν γὰρ ἐν τῷ

REGULA XII.

Quod omnis contradicatio, etiamsi ex amico ac pio affectu oriatur, a Domino ab alienat contradicentem: quodque verbum Domini cum omni certitudine suscipiendum est.

vocem γέροντος.

(1) Reg. tertius κακαδέχεσθαι γράπται. Verba hæc Matthæi xvi, 21, 22 et 23: Ἀπὸ τοτε ἔρεστο ὁ Ἰησοῦς δεινώνειν..... ἀλλὰ τὰ τῶν ἀνθρώπων, hoc quoque loco inculcata inveniuntur in Reg. tertio et in Messanensi.

Caput I.

Et cœpit lavare pedes discipulorum, et extergere linteo, quo erat præcinctus. Venit ergo ad Simonem Petrum; et dicit ei Petrus: Domine, tu mihi lavas pedes? Respondit Jesus, et dixit: Quod ego facio, tu nescis modo, scies autem postea. Dicit ei Petrus: Non lavabis mihi pedes in æternum. Respondit ei Jesus: Si non lavero te, non habes partem mecum (Joan. XIII, 5-8).

246 Quod non oportet traditiones humanas sequi, ita ut mandatum Dei irritum faciamus.

Caput II.

Deinde interrogant eum Pharisæi et scribæ: Quare discipuli tui non ambulant juxta traditionem seniorum, sed illotis manibus manducant panem? At ille respondens dixit eis: Bene prophetavit Isaïas de vobis hypocritis, sicut scriptum est: Populus hic labiis me honorat, cor autem eorum longe est a me. In unum autem me colunt, docentes doctrinas præcepta hominum. Relinquentes enim mandatum Dei, tenetis traditionem hominum (Marc. vii, 5-8; Isa. xxix, 13), etc.